
Téma: Bible v centru pozornosti 
Neděli Božího slova,  kterou vyhlásil papež František, letos 26. ledna  

slavíme poprvé. Zároveň vstupujeme do Roku Bible.  
 

Křesťané se modlí za jednotu 
Svátkem Obrácení sv. Pavla začíná Týden modliteb za jednotu 

křesťanů. Texty modlitebních setkání připravují křesťané z Malty. 
Ekumenická slavnost za účasti českých a moravských biskupů  

se uskuteční 20. ledna v Praze.  

Fokoláre slaví výročí zakladatelky 
Sté narozeniny by oslavila zakladatelka  hnutí  Chiara  Lubichová.  

 

Život „za dráty“, umírání na nich 
Představujeme výstavu Železná opona 1948–1989.  

K vidění je v Technickém muzeu v Brně až do začátku května.  
 

Jak zabavit děti, když je nevlídno 
Venku je sychravo. Rozptýlit v tomto nečase děti v přetechnizované 
době plné lákadel v podobě internetu a internetových her, mobilů  

a sociálních sítí není nic jednoduchého.  
 
 

Připravujeme: TEOLOGICKÉ FAKULTY 
Blíží se termíny přijímacích zkoušek ke studiu teologie. A 

rozhodně nejsou určeny jen adeptům kněžství. Co k oborům, 
které nabízejí tři naše teologické fakulty, studenty láká?  

„Křest je největší dar, který můžeme dítěti dát,“ zdůraznil papež František během 

promluvy při mši svaté ve svátek Křtu Páně. Svatý otec pokřtil 32 dětí, 17 chlapců  

a 15 dívek. To, že děti v kostele občas pláčou, komentoval papež laskavě slovy o 

jejich „chórové dimenzi“: „Stačí, že jedno dá tón, a spustí všechny – a je tu koncert,“ 

uvedl v žertu.                                                      Snímek ČTK 


